
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

της 25ης Απριλίου 2005

για την ένταξη της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 49,

τη γνώμη της Επιτροπής (1),

τη σύμφωνη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (2),

Εκτιμώντας ότι η Δημοκρατία της Βουλγαρίας και η Ρουμανία ζήτησαν να γίνουν μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Να δεχθεί αυτές τις αιτήσεις ένταξης· οι όροι ένταξης και οι προσαρμογές των συνθηκών στις οποίες βασίζεται η
Ευρωπαϊκή Ένωση, συνεπεία της ένταξης αυτής, πρόκειται να αποτελέσουν αντικείμενο συμφωνίας μεταξύ των
κρατών μελών, της Δημοκρατίας της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας.

Έγινε στο Λουξεμβούργο, στις 25 Απριλίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο πρόεδρος

J. ASSELBORN

21.6.2005 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 157/9

(1) Γνώμη η οποία διατυπώθηκε στις 22 Φεβρουαρίου 2005 (δεν έχει ακόμη δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα).
(2) Σύμφωνη γνώμη η οποία διατυπώθηκε στις 13 Απριλίου 2005 (δεν έχει ακόμη δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα).


